CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 81/2017

Solicita informações acerca da realização
da pavimentação asfáltica na Rua Orlando
dos Santos no Bairro Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando informações a respeito da realização da pavimentação asfáltica
na Rua Orlando dos Santos no Jardim Porto Alegre.

Tal  medida se faz necessária pois recebeu-se notícia de que embora
tenha sido realizado estudos e firmado contrato para a execução da pavimentação,
esta não teria sido elaborada ao argumento de que a Rua Orlando dos Santos não
existiria.

Deseja-se saber:

I  –  Procede  a  informação  de  que  a  pavimentação  asfáltica  na  Rua
Orlando dos Santos, no bairro Jardim Porto Alegre, deixou de ser realizada diante da
suposta inexistência da referida rua? Se sim, como existem pessoas que residem
naquela localidade e clamam pela realização de obra?

II – O Município não tem alguma espécie de responsabilidade por não ter,
até então, executado a obra, já que concedeu o alvará para liberação para construção
das casas na região?

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2017.

CORAZZA NETO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ECE3D7C9E85C35AC675E33BC32026A0E CODIGO DO DOCUMENTO: 016023
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 081/2017
AUTORIA: Ver. Corazza Neto